



۳ اقدام بانکی برای گسترش تبادلات ایران و روسیه

فرهیختگان| سفیر ایران در روسیه جزئیات سه اقدام بانکی ایران و روسیه برای گسترش تبادلات تجاری را تشریح کرد. مهدی سنایی که در نشست اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه صحبت می کرد، با تشریح سه اقدام بانکی ایران و روسیه برای گسترش تبادلات تجاری گفته است: «افتتاح حساب ریالی برای بانک‌های روسی در ایران و افتتاح حساب مشترک و پایایی ایران و روسیه از جمله اقداماتی است که با آن موافقت شده است.» علاوه بر این طبق این موافقتنامه مقرر شد صادر کنندگان ایرانی معادل ارز کالاهای فروخته شده خود با روسیه را عینا در ایران به صورت ریالی تحویل بگیرند.

وبسـئـه

آغاز توزیع بن کارت دانشجویی در شعب بانک صادرات

توزیع ۲۵۰ هزار بن کارت الکترونیکی به منظور تحویل به دانشجویان و طلاب جهت خرید در بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در دو هزار و ۷۰۰ شعبه بانک صادرات ایران شروع شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک که برای هشتمین سال متوالی به عنوان حامی یار مهریان و تنها بانک ارائه‌دهنده خدمات بانکی به استادان، ناشران، مراجعه کنندگان، دانشجویان و طلاب در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران معرفی شده است، ۲۵۰ هزار بن کارت الکترونیکی و ویژه خرید از بیست و هشتمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران به منظور تحویل به دانشجویان و طلابی که قبلا از طریق سایت <http://bon.tifir> ثبت نام و کد رهگیری دریافت کرده‌اند، در سطح شعب خود توزیع کرد. متقاضیان می‌توانند برای دریافت بن کارت الکترونیکی تا پایان زمان برگزاری نمایشگاه به شعبه‌ای که در زمان ثبت‌نام معرفی کرده‌اند یا ارائه مدارک شناسایی معتبر مراجعه و کارت مربوطه را دریافت کنند.

بن کارت‌هایی به مبلغ ۸۰۰ هزار ریال اعتبار صادر می‌شوند که ۵۰ درصد آن توسط معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تامین و ۵۰ درصد مابقی توسط دانشجویان در زمان ثبت‌نام کارت الکترونیکی بارانه‌ای توسط دانشجو پر شده است.

تقدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) از عملکرد بانک ملی

کمیته امداد امام خمینی (ره) طی نامه‌ای از عملکرد بانک ملی ایران در اعطای تسهیلات قرض الحسنه به نیازمندان تقدیر کرد. در این نامه از مساعدت و همکاری مسئولان و کارکنان بانک ملی ایران در همراهی با نهاد کمیته امداد امام خمینی (ره) در امر خوددانی و توانمندسازی خانواده‌های تحت پوشش با اعطای تسهیلات قرض الحسنه قدردانی شده است.

در بخشی از این نامه آمده است: «پرداخت تسهیلات قرض الحسنه بانک‌ها برای توانمندسازی خانواده‌های تحت پوشش موجب شده است طی سال‌های ۹۰ تا ۹۳، ۳۹۷ هزار خانواده، خودکفا و از تحت حمایت این نهاد خارج شوند. این تسهیلات علاوه بر افزایش درآمد ناخالص ملی موجب کاهش شکاف فقر و نرخ بیکاری، پیشگیری از مهاجرت روستاییان به شهر و تشویق به مهاجرت معکوس، ترویج فرهنگ کار و تلاش بین مددجویان مورد حمایت، ایجاد آرامش و نشاط در خانواده‌ها، ایجاد اعتماد به توانایی‌های ذاتی و درونی آنها و خودباوری مددجویان تحت پوشش شده است.»

لزوم تلاش مضاعف در پیگیری وصول مطالبات

مدیرعامل بانک پارسیان در بازدید از شرکت وصول مطالبات بانک، شرکت لیزینگ، صندوق قرض الحسنه و واحد آموزش بانک تلاش مضاعف در راستای پیگیری وصول مطالبات، آموزش کارکنان، حفظ سهم بازار، استفاده بهینه از منابع در جهت سودآوری و توسعه فعالیت‌های اجتماعی را خواستار شد. کوروش پرویزیان با تاکید بر ضرورت تلاش برای وصول مطالبات معوق و اهمیت برنامه‌ریزی در این زمینه، افزود: «عملکرد مثبت همکاران در زمینه کاهش مطالبات بانک، باید الگویی برای سال ۹۴ باشد و تمامی واحدها باید با جدیت بیشتر در این زمینه اقدام کنند.»

پرویزیان حفظ سهم بازار و استفاده بهینه از منابع در جهت سودآوری و ارتقای بهره‌وری بانک را به عنوان اهداف اصلی مورد تاکید قرار داد و افزود: «بانک پارسیان به لحاظ بهره‌مندی از پتانسیل‌های موجود، نیروی انسانی کاردارن و توانمند، از ظرفیت بالایی برای خدمت‌رسانی در کشور برخوردار است و باید از این ظرفیت‌ها به نحو مطلوب استفاده شود.»

مدیرعامل بانک پارسیان با بیان اینکه بانک پارسیان جزء بانک‌هایی است که بیشترین حضور را در فعالیت‌های اجتماعی و کمک به خانواده‌های محروم دارد، گفت: «نگاه اجتماعی کمک به نیازمندان جامعه باید بیش از پیش در بانک تقویت شود و صندوق قرض الحسنه باید نقش موثری در کاهش محرومیت ایفا کند و با فعالیت مطلوب زمینه حضور موثر بانک برای توسعه فعالیت‌های اجتماعی را فراهم آورد.»

برگزاری اولین نشست مشترک پست بانک و پست

اولین نشست مشترک بین روسای هیات، مدیران عامل و اعضای هیات‌مدیره شرکت پست و پست بانک ایران به منظور گسترش همکاری‌ها برای خدمت‌رسانی به هموطنان به میزبانی پست بانک ایران برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران، محمود حسن‌زاده، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل این بانک در این نشست گفت: «برخی ماموریت‌های مشترک و هم‌افزایی‌ها ایجاد می‌کند اینگونه جلسات به‌طور مستمر برگزار شود تا بتوانیم وظایف حکومتی را به نحو احسن در سطح کشور به‌ویژه در روستاها انجام دهیم و به توسعه عدالت اجتماعی، اشتغال‌زایی و رفاه عمومی کمک کنیم.» وی افزود: «مجموعه‌های پست و پست بانک می‌توانند با بهره‌گیری از توانمندی‌های شبکه‌های وسیع خود موجب رونق تولیدات روستاییان و توزیع مناسب آن در بازارها شوند.» حسین مهری، رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت پست نیز در ادامه گفت: «کارهای مشترک خوبی را با پست بانک ایران در سال ۹۴ انجام خواهیم داد و تلاش می‌کنیم با همکاری دو جانبه بسیاری از خدمات به‌ویژه خرید و فروش اینترنتی را در سطح کشور گسترش دهیم.»



سعید احسینی

s.hosseini@fdn.ir

با وجود اخبار متعدد منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر بازپس فرستادن برخی از مواد غذایی صادراتی به کشورهایی چون روسیه و عراق، پیگیری‌ها نشان می‌دهد که اخبار ارائه شده نادرست بوده و هیچ یک از کالاهای غذایی صادر شده ایران، باز پس فرستاده نشده است. چراکه به گفته فعالان صنایع غذایی، هنوز کالایی با این عنوان به کشورهای روسیه یا عراق صادر نشده است. اخبار یادشده، حاکی از صادرات مقادیر بالایی از تخم‌مرغ و لبنیات یا دیگر محصولات غذایی به روسیه بوده است. در زمان انتشار این اخبار، دلیل بازپس فرستاده شدن این محصولات، کیفیت نامناسب آنها عنوان شده و همین موضوع، نگرانی‌هایی را در فضای داخلی نسبت به کیفیت محصولات خوراکی ایجاد کرده بود. اما پیگیری‌ها حاکی از این است که هیچ کدام از محصولات غذایی ایران بازپس فرستاده نشده است.

ماسـت پس فرستاده نشده

چندی پیش، رئیس سازمان استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران، از بازپس فرستاده شدن «ماسـت تولیدشده در ایران» که به عراق صادر شده، خبر داده و دلیل آن را «وجود روغن پالم» در این ماسـت‌ها ذکر کرده بود.

نیزه پیروزبخت رئیس سازمان استاندارد از محصولات لبنی صادراتی به عراق پس فرستاده نشده است» به فرهیختگان می‌گوید: «در سخنرانی‌ای که در همایش روز جهانی سلامت داشتم از شناسایی ماسـت خامه‌ای ناسالم در مرز ایران و عراق و بازگرداندن آن در سال ۹۱ و ۹۲ به عنوان مثال برای اصالت‌سنجی

و اهمیت شناخت تقلب و جلوگیری از آن یاد کردم که متأسفانه رسانه‌ها به گونه‌ای آن را منعکس کردند که گویا اخیرا این اتفاق افتاده است این در حالی بود که در سال ۹۱ و ۹۲ وقتی این محصولات در مرز کنترل می‌شد متوجه شدیم چربی گیاهی در آنها موجود است و نه روغن پالم. بعد از آنکه این محصولات شناسایی شدند فارغ از آنکه

آیا لبنیات و تخم‌مرغ ایران از روسیه و عراق مهر برگشت خورد؟

راست و دروغ پس فرستادن محصولات غذایی



عکاس: رضا حسینی | فرهیختگان

انجمن‌های صنایع غذایی با بیان اینکه «تخم‌مرغی به روسیه صادر نشده است که عودت داده شود» به فرهیختگان می‌گوید: «روسیه براساس قوانین سازمان دامپزشکی کشور خود از کشورهایی می‌تواند مایحتاج خود را تامین کند که دامپزشکی آنها هماهنگ با دامپزشکی کشور روسیه باشد به همین دلیل کارشناسان دامپزشکی روسیه به ایران آمدند و محل‌های تولید را بازرسی کردند، اما هیچ محصولی خریداری نکردند.» او می‌افزاید: «رسانه‌ها در انعکاس حرف‌های من، از عودت این تخم‌مرغ‌ها خبر دادند، این در حالی است تخم‌مرغی به روسیه صادر نشد و اصلا مجوز صادرات تخم‌مرغ داده نشده بود.»

زرگران با تاکید بر اینکه ما همچنان پیگیر صادرات تخم‌مرغ به روسیه هستیم، می‌گوید: «هر کشوری قانون‌های خود

تخم‌مرغی صادر نشده

در آخرین روز فروردین نیز «ایسنا» از بازپس فرستادن لبنیات و تخم‌مرغ تولید شده در ایران از سوی روسیه خبر داده بود. اما کاوه زرگران، دبیر کل قانون

بانک اطلاعاتی نداریم

مسعود دانشمند، رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و اصارات با بیان اینکه مقادیری از محصولات غذایی به کشور عراق صادر شد که با استاندارد عراق هماهنگ نبود، به فرهیختگان می‌گوید: «ما بانک اطلاعاتی از کشورهای هدف برای صادرات را خوب تعریف نکرده‌ایم و استانداردهای کشور هدف را نیز رعایت نکردیم، در مورد کشور روسیه هم همین اتفاق افتاد.» وی تاکید می‌کند: «ما باید مراکز را ایجاد کنیم که استانداردهای بازار هدف را شناسایی کنند و به صادرکنندگان ما توضیح بدهند تا این مشکلات ایجاد نشود.»



توضیح داد: «معتقدم که پرونده زنجانی فرسایشی شده است. البته خود هم از پاییز پارسال گفته بودم که اسامی ۱۰ تا ۱۵ نفر را که در پرونده زنجانی نقش داشتند، اعلام خواهم کرد. با این حال صبر کرده و اخبار جدید را منتشر نکردم که تنها به دلیل توصیه رئیس مجلس و جهت عدم اختلال در کار قوه قضائیه است.»

بـسـازار

افزایش ۵ درصدی قیمت لبنیات

در شرایطی که از اواخر سال ۹۳ برخی صنایع لبنی قیمت برخی محصولات‌شان را افزایش دادند و همین اقدام با واکنش سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان روبه‌و شد، اما حالا به‌طور رسمی اعلام شده که قیمت لبنیات احتمالا ۵ درصد افزایش می‌یابد. با این حال رضا باکری رئیس انجمن لبنیات ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر در مورد مباحث مطرح شده مبنی بر افزایش قیمت لبنیات پس از ماه مبارک رمضان گفته است: «این موضوع به شرایط اقتصادی کشور، تورم و هزینه‌های تولید بستگی دارد. اگر روند اقتصادی اتفاق بیفتد و تورم به ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش یابد، افزایش قیمت متفی است.»

باکری در عین حال تاکید کرده که «هم احتمال افزایش قیمت لبنیات پس از ماه مبارک رمضان وجود دارد و هم ممکن است شرایط به گونه‌ای شود که نه‌تنها قیمت افزایش پیدا نکند، بلکه، ارزانی این محصولات نیز مواجه شویم، بنابراین بسته به شرایط موجود وضعیت متفاوت خواهد بود.» به گفته رئیس انجمن لبنیات «به‌طور متوسط امسال فرآورده‌های لبنی حداکثر ۵ درصد گران می‌شوند، ضمن اینکه ممکن است کالایی اصلا گران نشود و کالایی دیگر صدرصد با افزایش قیمت مواجه شود.» این در شرایطی است که همزمان با این اظهارات باکری، محمدرضا اسماعیلی مدیرعامل اتحادیه صنایع لبنی کشور گفته است: «افزایش نرخ لبنیات و فرآورده‌های لبنی در امسال علاوه بر کاهش مجدد مصرف می‌تواند سلامت جامعه را با مخاطراتی مواجه سازد که این موضوع به نفع هیچ کس نیست.» آن‌گونه که اسماعیلی بیان کرده است «اتحادیه صنایع لبنی به هیچ عنوان با افزایش مجدد قیمت فرآورده‌های لبنی موافق نیست.»

زردآلوی پیش‌رس هم به بازار آمد

مطابق معمول هر سال، میوه‌های نوبرانه تابستانی با قیمت‌های بالا به بازار عرضه می‌شود. بعد گوجه سبز و چغاله بادام حالا نوبت به زردآلو رسیده است. به‌طوری که زردآلوی پیش‌رس با قیمت عمده ۱۰ تا ۱۲ هزار تومانی وارد میادین میوه و تره‌بار شده است. مطابق گزارش‌ها محصول زردآلوی کاشنان به‌عنوان اولین نوبرانه زردآلو، وارد بازار شد. براساس این گزارش قیمت هر کیلو زردآلو پیش‌رس کاشان که نسبت به زردآلوی شیراز سایز کوچک‌تری دارد به صورت عمده بین ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان است. پیشتر صدرالدین نیاورانی رئیس اتحادیه صادرکنندگان میوه و تره‌بار از ورود زردآلوی شکرپاره شیراز طی هفته آینده و با قیمت نزدیک به ۱۵ هزار تومان به بازار خبر داده بود. علاوه بر این مسئولان این حوزه خبر داده بودند که قیمت گوجه سبز در بازار در دو تاسه روز آینده زیر ۱۰ هزار تومان کاهش می‌یابد. در حال حاضر قیمت چغاله نیز بین ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان است. همچنین قیمت هندوانه نیز از ۸۰۰ تا هزار و ۴۰۰ تومان، قیمت موز بین چهار هزار و ۵۰۰ تا پنج هزار تومان و سیب‌درختی قرمز چهار هزار تومان و سیب زرد پنج هزار تومان است.

خره‌بین

وی ادامه داد: «صبرم زمانی دارد و نهایت آن تا پایان اردیبهشت ماه است؛ چراکه احساس می‌کنم موضوع بایک زنجانی در حال فراموشی است.»

با اینکه سلطانی باب جدیدی از این پرونده را باز کرده و از دستگیری ۱۲ مدیر در رابطه با پرونده بایک زنجانی خبر داده است، به نظر می‌رسد سرنوشت این مدیران متهم در پرونده هم در این پرونده مجهول بماند. چنانکه سلطانی در این باره تنها به این توضیح بسنده کرد که: «برخی از این مدیران ماندگار شدند، برخی هم به قید ضمانت آزاد شدند.» البته به گفته وی پرونده زنجانی، پرونده‌ای نیست که تنها یکی دو نفر در آن دخیل باشند و لایه‌به‌لایه است. به همین دلیل است که تاکنون به نتیجه نرسیده است.

تـبـلـت

قیمت‌ها براساس مجتمع پایتخت تهران

مدل	قیمت(تومان)
Acer Iconia A1 811 16GB	۶۲۲۰۰۰
16GB - 713-Acer Iconia Tab A1	۴۲۹۰۰۰
Acer Iconia W4 3G - 32GB	۱۳۱۰۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 64GB	۲۳۷۵۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 32GB	۲۰۷۹۰۰۰
Apple iPad Air 4G - 16GB	۱۸۵۰۰۰۰
ASUS Fonepad 7 ME372CG	۶۹۰۰۰۰
Asus Google Nexus 7 - 16GB	۵۹۹۰۰۰

نـفـت

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دولار / بشکه	۶۶/۸۲
نفت خام اوپک	دولار / بشکه	۶۲/۱۸
نفت خام WTI	دولار / بشکه	۵۹/۳۵
نفت خام (پورس توکیو)	پن / کیلوپتر	۴۹/۸۱۰

سـکـه و ارز

قیمت‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

سکه	قیمت (تومان)	ارز	قیمت (تومان)
بهار آزادی	۹۴۷۰۰۰	دولار	۳۳۳۱
امامی	۹۴۷۵۰۰	یورو	۳۷۵۵
نیم	۴۹۸۵۰۰	پوند	۵۰۸۰
ربع	۲۷۸۰۰۰	دولار کانادا	۲۸۰۵
گرمی	۱۸۵۵۰۰	بن زاین	۲۸
گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۶۶۰	درهم امارات	۹۱۰
یک مثقال طلای ۱۷ عیار	۴۱۸۷۰۰	لیر ترکیه	۱۲۷۵
گرم طلای ۲۴ عیار	۱۲۸۸۰۰	رینگیٹ ملازی	۹۴۰
انس جهانی طلا	۱۱۸۲ دلار	یوآن چین	۵۶۰

برابری ارزها

نرخ‌ها تا ساعت ۱۷ روز قبل در تهران

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱ / ۱۱
پوند به دلار	۱ / ۵۱
دلار به یوآن	۶ / ۲۰
دلار به درهم	۳ / ۷۶
دلار به بن	۱۲۰ / ۱۷
دلار به روبیه	۶۳ / ۶۹